Instituto	Negócios	Públicos,	na	modalidade	presencial,	no	período	de	17	a	20	de	março	de	2025,	
conforme	Informação	1670472.

Vieram	 os	 autos	 para	 instrução,	 conforme	Despacho	GDG	 1670472,	 inclusive	 quanto

a	aferição	do	valor	proposto	 (com	desconto),	no	montante	unitário	de	R$	5.390,00	e	 total	de	R$
16.170,00	(dezesseis	mil	cento	e	setenta	reais),	proposta	1661657.

Após	 averiguação	 da	 tabela	 de	 preços	 praticada	 pela	 empresa	 em	 sua	 página

eletrônica,	 https://negociospublicos.com.br/congresso/inscreva-se.html,	 registramos	 que	 o	 preço
ofertado	à	Administração	é	condizente	com	o	praticado	por	ela	no	mercado.

[...]

Desta	 forma,	 sugerimos,	 s.m.j.,	 a	 contratação	 direta,	 por	 inexigibilidade	 de	 licitação,

nos	 termos	 do	 Art.	 74,	 inciso	 III,	 alínea	 "f"	 da	 Lei	 nº	 14.133/2021,	 com	 a	 empresa	 INSTITUTO
NEGOCIOS	PUBLICOS	DO	BRASIL	-	ESTUDOS	E	PESQUISAS	NA	ADMNIISTRACAO	PUB,	inscrita
no	CNPJ	nº	10.498.974/0002-81,	no	montante	total	de	R$	16.170,00	(dezesseis	mil	cento	e	setenta
reais).

As	 certidões	 habilitatórias	 e	 a	 declaração	 de	 inexistência	 da	 prática	 de	 nepotismo

constam	dos	eventos:	1671819,	1671821,	1671822	e	1661657,			respectivamente.

À	deliberação	superior.

Respeitosamente.

Documento	assinado	eletronicamente	por	ANDRÉ	LUÍS	CAVALCANTE	GOMES,	Chefe	de	Seção	Substituto,	em	27/01/2025,	às